

भारत सरकार  
भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग  
प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)  
हिमाचल प्रदेश, शिमला - 171 003



Government of India  
Indian Audit and Accounts Department  
Principal Accountant General (Audit)  
Himachal Pradesh, Shimla 171 003

### कार्यालय आदेश

कार्यालय में हिन्दी के प्रगामी प्रयोग पर राजभाषा कार्यान्वयन समिति की 31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही से सम्बंधित बैठक प्रधान महालेखाकार महोदया की अध्यक्षता में दिनांक **24.04.2024** को **प्रातः 11:30 बजे** आयोजित की जाएगी, जिसमें विगत तिमाही (01.01.2024 से 31.03.2024 तक) के दौरान कार्यालय में राजभाषा हिन्दी में किए गए कार्यों की प्रगति पर चर्चा की जाएगी।

समस्त शाखा अधिकारियों से अनुरोध है कि वे बैठक में निर्धारित समय पर उपस्थित रहें।

### Office Order

The meeting of the Official Language Implementation Committee on progressive use of Hindi in the office related to the quarter ending 31st March 2024 is to be held under the chairmanship of the Principal Accountant General on **24.04.2024 at 11:30 AM**, in which the progress of work done in the official language Hindi in the office during the last quarter (from 01.01.2024 to 31.03.2024) will be discussed.

All branch officers are requested to be present in the meeting at the scheduled time.

प्राधिकार: वरिष्ठ उप-महालेखाकार का आदेश

दिनांक: 18.04.2024

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (हिंदी)

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित की जाती है :-

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार
2. निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन )
3. निजी सहायक, उप महालेखाकार (ए.एम .जी.-I)
4. निजी सहायक, उप महालेखाकार (ए.एम .जी-II)
5. निजी सहायक, उप महालेखाकार (ए.एम .जी.III)
6. कल्याण अधिकारी
7. मुख्यालय में तैनात सभी शाखा अधिकारी
8. गार्ड फाइल

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (हिंदी)

---

*Gorton Castle – 171 003, Telephone: 0177-2600411-438, email. [agauhimachalpradesh@cag.gov.in](mailto:agauhimachalpradesh@cag.gov.in)*

गॉर्टन कैसल- 171003, दूरभाष: 0177-2600411-438